
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 555 IN DATA 25 MAGGIO 2023 

 

 

 

OGGETTO: DENUNCIA DI VARIAZIONI AL BILANCIO 

DI PREVISIONE ESERCIZIO 2023 

ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

5/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 25 (venticinque) del mese di maggio alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 18 maggio 2023 prot. n° 1251. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 548 in data 20 aprile 

2023 è stato approvato il Piano di riparto delle spese consortili per l’esercizio 2023 

nonché i relativi ruoli di contribuenza a carico della proprietà consorziata, per un 

importo complessivo di Euro 1.775.022,57; 

– accertato che nel Bilancio di previsione per l’esercizio 2023, approvato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione n° 485 del 28 novembre 2022, resa esecutiva con 

delibera della Giunta Regionale dell’Umbria n° 1348 del 21 dicembre 2022, 

l’ammontare dei ruoli consortili è stato previsto in Euro 1.706.000,00; 

– rilevata, per quanto precede, la necessità di provvedere: 

• in entrata, alla conseguente variazione in aumento; 

• in uscita, alla ripartizione delle somme, nel rispetto del vincolo di destinazione, 

nei Capitoli 1/9/263.00 e 1/9/260.00 riguardanti, rispettivamente, il fondo rischi 

sulla dubbia esigibilità dei ruoli consortili e il fondo di riserva; 

– visti: 

• la delibera n° 485 del 28 novembre 2022 concernente l’approvazione del Bilancio 

di previsione 2023; 

• l’art. 9 del vigente Regolamento di contabilità; 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2023: 

 

ENTRATA: VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 1/1/10.00 Provento del ruolo, contributi a carico dei 

consorziati – ruolo 2023 €+  62.806,44 

Cap. 1/1/20.00 Contributo beneficio di scolo a carico del 

competente servizio idrico integrato €+ 6.216,13 

  TOTALE €+ 69.022,57 



USCITA: VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 1/9/263.00 Fondo rischi sulla dubbia esigibilità dei 

contributi consortili € + 40.000,00 

Cap. 1/9/260.00 Fondo di riserva  €+  29.022,57 

  TOTALE € + 69.022,57 

 

2) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il pareggio del Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2023 rimane inalterato; 

3) di sottoporre la presente deliberazione al controllo della Giunta della Regione Umbria 

e per conoscenza alla Giunta della Regione Toscana. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 26 maggio 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato pubblicato 
mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 26 maggio 2023 al 

giorno 9 giugno 2023 e che contro il medesimo NON sono stati presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 12 giugno 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 


